
Smlouj'a O PO,SKYTOV.ÁNÍ
BEZPECNOSTNICH SLUZEB

uzavřená dále uvedeného dne. měsíce a roku mezi účastníky, kterými jsou :

l. prvý účastník

Obchodní firina Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, příspěvková
organizace Středočeského kraje

Sídlo Hut'ská 1375, 272 01 Kladno

Zápis v OR či jiném rejstříku Vedeného MS v Praze, oddíl Pr, vložka 904

Identifikační číslo "00410021

Daňové identifikační číslo CZ00410021 (nejsme plátci DPH)

Statutární orgán jednající PhDr. Zdeněk Kuchyňka, ředitel

Bankovní spojení
Číslo účtu

Jako objednatel na straně jedné, a
2. druhý účastník

Obchodní ňrma USIR s.r.o.
"Šíäio Kladno, Hut'ská 1496 PSČ 272 01

Identiňkační číslo 274 22 275

Zápis v OR či jiném rejstříku Vedeného MS v Praze, oddíl C, vložka 116122

Daňové identifikační číslo CZ- 274 22 275

Statutární orgán jednající Jaroslav Hudec. Martin Rasso
"Ďäkoáí spojení

Číslo účtu

jako poskytovatel na straně druhé,

kterou shora uvedení účastníci, po vzájemném u.jištění, že jim není známo překážek,

které by uzavření smlouvy bránily,

sjednali takto :

Článek I. - ÚČel smlouvy

Objednatel je příspěvková organizace zřízená středočeským krajem.

Poskytovatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Městského
soudu v Praze oddíl C, vložka 116122, s předmětem podnikání mj. služby soukromých

l



detektivů a podniky zajišťující ostrahu majetku a osob. výpis z obchodního rejstříku je
pňpoj'n jako příloha č. l této smlouvy.

Dle této smlouvy bude poskytovatelem objednateli plněno úplatné zajištění
bezpečnostních služeb spočívajících v ostraze objektu specifikovaného v ČI. II. této smlouvy,
za níže stanovených podmínek.

Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností objednatele a
poskytovatele.

Článek II. - Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje poskytovat bezpečnostní služby na adrese Hornický skanzen
Mayrau, 273 07 Vinařice u Kladna, dále jen ,,střežený objekt ve smyslu ČI. II. této smlouvy"".

Objednatel se zavazuje vytvořit pro poskytování podrnínky a hradit niže sjednanou
cenu.

Článek III. - Prohlášení smluvních stran

l. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn ,,střežený objekt ve smyslu ČI. II. této smlouvy""
užívat z titulu práva hospodařit s majetkem Středočeského kraje.

2. Objednatel povoluje vstup zaměstnancům poskytovatele, příp. dalším spolupracujícím
osobám, do ,,střeženého objektu ve smyslu ČI. II. této smlouvy"" za účelem poskytování
bezpečnostních služeb.

3. Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem platného oprávnění (koncesní listiny) k
poskytování plnění dle této smlouvy a splňuje veškeré podmínky stanovené právním
řádem k plnění předmětu závazku. Kopie koncese je připojena jako příloha č. 2 této
smlouvy.

4. Poskytovatel dále prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v
souvislosti se zajištěním ostrahy majetku a osob u České pojišťovny a. s., se sídlem
Spálená 75/16, Praha l. pojistná částka je 50.000.000,- KČ a dále 500 000,- KČ na
prokázání neplnění si bezpečnostních kritérií uvedených ve směrnicích výkonu ostrahy.

5. Kopie pojistné smlouvy je připojena jako příloha č. 3 této smlouvy.

Článek IV. - Rozsah a poskytování bezpečnostních služeb

l. Ostraha ve smyslu této smlouvy spočívá ve strážní službě, jejímž účelem je ochrana
majetku a zdraví v střeženém objektu ve smyslu ČI. II. této smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli bezpečnostní služby ve ,,střeženém
objektu ve smyslu ČI. II. této smlouvy" na základě této smlouvy a PS!dle Směrnice výkonu
ostrahy, která je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 4. Ukolem poskytovatele
je zejménal aby v "střeženém objektu ve smyslu ČI. II. této smlouvy":
a) zabraňoval ohrožení života a zdraví osob,
b) zabraňoval ohrožení majetku

C) kontroloval zabeápečení ,,střeženém objektu ve smyslu ČI. II. této smlouvy"
l d) kontroloval pohyb osob

e) plnil úkoly vyplývající z předpisů o požární ochraně
f) chránil zájmy objednatele

2

-.m



l Ĺ) upozornil objednatele na případné technické nedostatky ,,střeženém objektu ve smyslu
,F

' ČI. ll. této smlouvy"
3. Rozsah služeb je vymezen v příloze č. 4 této smlouvy - Směrnice výkonu ostrahy

¶V členění:

a) počet pracovniků ostrahy

b) vybavení pracovníků ostrahy

C) doba poskytováni" ostrahy

d) doplňková ujednání stran způsobu provádění ostrahy, zejména fřekvence obchůzek,
. kontroly apod.

4. Pracovníci ostrahy:

a) se budou prokazovat služebním průkazem, jehož vzor je zobrazen v příloze 4 této
smlouvy,

b) budou beu)rostředn1" střežení vykonávat ve služebním stejnokroji, jehož popis je
obsahem Směrnice, která je připojena jako příloha č. 4 této smlouvy.

5. Pracovníci ostrahy jsou ve smluvní vztahu s poskytovatelem a výkonem bezprostředniho
střežení nevzniká mezi nimi a objednatelem smluvní vztah.

6. Objednatel může na základě písemné objednávky rozsah služeb rozšířit, a to i
jednorázově. Objednávka musí být poskytovateli doručena nejméně 15 dní před
požadovaným započetím poskytováni' objednaných služeb.

7. Napadením ,,střeženého objektu ve smyslu ČI. II. této smlouvy" ve smyslu této smlouvy je
přímé nebo nepřímé jednání neoprávněné osoby, které je směřováno k neoprávněnému
vstupu do objektu a/nebo k neoprávněnému nakládání s majetkem v objektu a/nebo
k ohrožení zdraví jiné osoby v objektu.

8. Bezpečnostním rizikem ,,střeženého objektu ve smyslu ČI. II. této smlouvy" je skutečnost,
která má za následek ohrožení majetku nebo zdraví, které jsou definovány pro účely této
smlouvy takto:

a) Ohrožením majetku je nežádoucí stav, který vyvolává nebo zvyšuje oproti úrovni
obecně přijímané (nebo zákonem či podzákonnou normou stanovené) za bezpečnou,
nebenečí majetkové újmy objednatele ve střeženém objektu ve smyslu ČI. II. této
smlouvy.

b) Ohrožením zdraví je stav, který je nežádoucí stav, který vyvolává nebo zvyšuje oproti
úrovni obecně přijímané (nebo zákonem či podzákonnou normou stanovené) za
bezpečnou, nebezpečí újmy na životě či zdraví ve střeženém objektu ve smyslu ČI. II.
této smlouvy.

9. Postup v případě napadení ,,střeženého objektu ve smyslu ČI. II. této smlouvy"stanoví
příloha č. 4 Směrnice výkonu ostrahy

10. o zjištěných beápečnostních rizicích je poskytovatel povinen objednatele bez zbytečného
odkladu infomovat. Pokud tato skutečnost vyjde najevo při bezprostředním výkonu
strážní služby, pak je poskytovatel povinen přijmout opatření, aby bezpečnostní rizika
byla eliminována a pokud již jejich následek neodvratně nastane nebo nastává, aby byl co
nejmenší.

3



Článek V. - Cena za poskytované služby

l l. Cena služeb je stanovena:

a. měsíčně paušálni částkou 39.800,- KČ za každý kalendářní měsíc bez DPH
b.

2. Ceník služeb je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 5

3. K ceně bude účtována DPH v zákonné výši a objednatel je povinen ji zaplatit společně
s účtovanou cenou,, jako její nedílnou součást,, k čemuž se zavazuje.

4. Poskytovatel vystaví objednateli fakturu za poskytnuté služby nejpozději 5. dne
následujícího měsíce po té, kdy jsou služby poskytnuty. Splatnost faktury bude nejméně
21 dní.

5. Faktura musí splňovat náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném
znění.

6. Uhrazením faktury se rozumí den, kdy je částka připsána poskytovateli na účet, nebo
složena v hotovosti na adrese poskytovatele.

7. V případě rozšíření rozsahu poskytovaných služeb dle ČI. IV. odst. 4, budou tyto služby
fakturovány dle ceníku - přílohy č. 6 této smlouvy.

8. V případě prodlení objednatele s platbou za poskytnuté služby je poskytovatel oprávněn
požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05. % z dlužné částky za každý započatý dne.
V případě, že objednatel neuhradí dlužnou částku včetně úroků z prodlení ani v dodatečné
10denní lhůtě, kterou mu poskytovatel poskytne v písemné upomínce, je poskytovatel
oprávněn od smlouvy odstoupit. Právo na náhradu škody není tímto ustanovením dotčeno.

Článek VI. - Práva a povinnosti poskytovatele

l. Poskytovatel je povinen provádět ostrahu

a) řádně a včas odborně způsobilými pracovníky,

b) s vynaložením odborné péče,

C) v souladu s právními předpisy,

d) vždy tak, aby dbal oprávněných zájmů objednatele a všestranně tyto jeho zájmy
chránil.

2. Poskytovatel je povinen sdělovat objednateli bez zbytečného odkladu informace, o nichž
se dozvěděl v souvislosti s prováděním smluvních činností či které souvisejí s výkonem
smluvních činností tak, aby bylo možno předcházet vzniku škody na majetku objednatele.

3. Poskytovatel je na základě této smlouvy zavázán vykonávat smluvní činnosti pouze
prostřednictvím k tomu způsobilých osob, které byly proškoleny ve stupni potřebném
k výkonu dané pozice, specifikované v Příloze č. 4 - Směrnice výkonu ostrahy, a které
jsou z hlediska trestní a společenské odpovědnosti bezúhonnými osobami, tedy nejsou
evidovány dle § 2 odst. l písm. a), b)zákona č. 451/1991 Sb. a nemají záznam v rejstříku
trestů.

4. Poskytovatel se v případě závažného porušení povinností, specifikovaného v příloze č. 4 -
Směrnici výkonu ostrahy, zavazuje zajistit nahrazení pracovník& který povinnost porušil,
jiným pracovníkem, a to ve lhůtě 12 hod. od okamžiku, kdy se o závažném porušení

4



l

povinností pracovníka dozvěděl. V případě žádosti objednatele o výměnu určeného
pracovníka poskytovatele, zajisti" poskytovatel nahrazení do 24 hodin od obdržení takové
žádosti objednatele.

5. Poskytovatel je oprávněn pověřit prováděním smluvních činností třetí osoby, avšak za
jejich plnění odpovídá objednateli stejně, jako by tyto smluvní činnosti prováděl sárn.
Poskytovatel odpovídá objednateli za to, že tyto třetí osoby budou odborně u)ůsobilé,
budou vybaveny příslušnou kvalifikací a budou splňovat podmínky pro výkon smluvních
činností dle této smlouvy.

6. Poskytovatel je povinen umožnit kdykoli objednateli kontrolu plněni smluvních činností

7. Poskytovatel je oprávněn kdykoli provádět kontrolu svých pracovniků při plnění
smluvních činností.

8. Poskytovatel se zavazuje zajistit komunikaci s příslušnýrni útvary Policie ČFĹ složkami
integrovaného záchranného systému (IZS) a ostatními organizacemi za účelem udrženi a
zvýšení bezpečnosti ,,střeženém objektu ve smyslu ČI. II. této smlouvy" vůči možným
bezpečnostním rizikům.

Článek VII. - Práva a povinnosti objednatele

l. Objednatel se zavazuje neprodleně poskytnout pracovnikům poskytovatele veškeré
informace nezbytné k provádění smluvních činností tak, aby poskytovatel měl možnost
zabezpečit řádný a efektivní výkon smluvních činností, zejména informovat
poskytovatele:
a) o osobách, které jsou oprávněny ke vstupu do nstřeŽeného objektu ve smyslu ČI. II.

této smlouvy",
b) o způsobu, jakým se tyto osoby prokazují, pokud je to jinak než občanským průkazem,
C) způsobu, jakým se tyto osoby evidují,

d) o předmětech, které mohou být do ,Střeženého objektu ve smyslu ČI. II. této smlouvy"
vnášeny a z něj vynášeny,

e) o způsobu, jakým se skutečnost podle písm. d) prokazuje,

f) u)ůsoblľ jakým se tyto skutečnosti evidují,
g) o technických zabezpečovacích a podobně účinných prostředcích instalovaných

ve ,,střeženém objektu ve smyslu ČI. II. této smlouvy",
h) o skutečnostech významných pro plnění této smlouvy (například rizikových faktorech

a místech, minulých napadeních ,,střeženého objektu ve smyslu ČI. II. této smlouvy"
apod.),

i) o äištěných ztrátách vzniklých majetkovou trestnou činností, veškerých provozních
řádech a pravidlech objednatele a o jejich změnách.

2. Objednatel se zavazuje předem projednat a pouze s písemným souhlasem poskytovatele
využívat pro výkon smluvních činností či obdobných činností v "střeženém objektu ve
smyslu ČI. II. této smlouvy" jiné subjekty než je společnost poskytovatele, a to především
v oblasti detektivních služeb, požární ochrany a fýzické ostrahy osob a majetku.
Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na případy, kdy rozhodnutím státních orgánů
bude takové jednání objednateli nařízeno.

5



/3. Objednatel bere na vědomi, že rozsah a obj'e" služeb poskytovaný poskytovatelem dle

Přílohy č. 5 Smlouvy - Ceník a rozsah smluvních činností a dle Přílohy č. 4 Smlouvy -
Směrnice výkonu ostrahy je podmiňu:icí pro sjednanou výši jednotkových cen
smluvních činností, a že v případě změny tohoto rozsahu bude s poskytovatelem jednat o
úpravě jednotkových cen smluvních činností.

4. Objednatel bere na vědomí, že výkon smluvních činností trvá nepřetržitě po dobu
stanovenou v této smlouvě, přičemž osoby vykonávající smluvní činnosti tyto činnosti
vykonávají v souladu s podmínkami výkonu práce dle pracovněprávních předpisů
(zajištění hygienických potřeb pracovníků, přestávky na jídlo a oddech, apod.).

5. Objednatel je oprávněn kdykoli provádět kontrolu plnění smluvních činností
Poskytovatelem, avšak je povinen ji provádět způsobem nenarušujícím provádění
smluvních činností.

6. Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli kontrolu jeho pracovníků při plnění
smluvních činností.

7. Objednatel, pokud to není písemně dohodnuto jinak (například u rozestavěných staveb,
stavenišť, volně loženého zboží apod.), odpovídá zato, že ve ,,střeženém objektu ve
smyslu ČI. II. této smlouvy"

a) jsou dodrženy všechny stavební předpisy,

b) jsou dodrženy všechny hygienické předpisy

C) jsou dodrženy všechny požární předpisy

d) jsou dodrženy všechny další předpisy veřejného práva, které se na objekt vztahují.

8. Objednatel se zavazuje provádět komunikaci dle ustanovení článku výhradně
prostřednictvím pověřené osoby poskytovatele. Ve výjimečném případě komunikace
prostřednictvím jiné osoby je objednatel povinen o této komunikaci pověřenou osobu

poskytovatele bezodkladně informovat a tuto komunikaci s pověřenou osobou
poskytovatele koordinovat.

9. Objednatel se zavazuje pro potřeby pracovníků poskytovatele bezúplatně zajistit v
,,střeženém objektu ve smyslu ČI. II. této smlouvy"

a) stavebně oddělený prostor určený k převlečení a vhodnému odložení civilního oděvu a
osobních věcí v uzamykatelné skříňce. výše uvedené prostory musí být vybaveny
nábytkem a zařízením tak, aby Poskytovatelem prováděné smluvní činnosti mohly být
prováděny v souladu s Přílohou Č.1 Smlouvy - Směrnice výkonu ostrahy.

b) možnost užívání toalety a umývárny s teplou a studenou vodu,, mýdlem a osoušečem
rukou nebo papírovými ručníky.

Článek VIII. - Odpovědnost za Škodu

l. Poskytovatel odpovídá za škodu, která vznikne porušením jeho povinností při plnění
předmětu smlouvy objednateli a obecně platných předpisů.

2. Poskytovatel odpovídá v plném rozsahu za řádný výkon služby svých zaměstnanců a za
škody způsobené na majetku objednatele v případech, kdy tato škoda byla způsobena.

3. Uplatňuje-li objednatel náhradu škody u poskytovatele, uplatní ji písemně do deseti dnů
od vzniku škody, přičemž požadavek musí obsahovat zejména tyto údaje:

6



l

a. den a způsob vzniku škody, svědecké doložení,
b. předběžný odhad výše škody,

c. pravděpodobnou příčinu vzniku škody,
d. které oddělení Policie ČR událost pňpadně šetří,

e. v čem objednatel spatřuje odpovědnost poskytovatele za vznik škody.
4. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od této smlouvy v případě, poruší-li jedna

ze smluvních stran své závazky a povinnosti stanovené touto smlouvou a to podstatným
nebo opakovaným způsobem. Odstoupení musí mít písemnou formu s uvedením důvodů
odstoupení a musí být doručeno smluvní straně, jinak je odstoupení neplatné.

5. Odstoupení od smlouvy má právní účinky dnem doručení. Od toho dne nesmí smluvní
strana, které takto bylo odstoupení doručeno, pokračovat v plnění předmětu smlouvy
vyjma případů, kdy by nečinností hrozila újma nebo škoda na majetku druhé smluvní
strany. V takovém případě má smluvní strana za povinnost pokračovat v plnění smlouvy a
zabezpečit předmět smlouvy takovým způsobem, aby bylo odstraněno nebezpečí shora
uvedené újmy či škody.

6. Požádá-li objednatele kterákoli třetí osoba o zaplacení jakékoli náhrady, pokuty, či
majetkové sankce z důvodu provádění smluvních činností poskytovatelem, zavazuje se
poskytovatel, že poskytne objednateli přiměřenou součinnost v této věci, včetně
odborných posudků a konzultací a objednatel se zavazuje, že nárok třetí osoby neuzná bez
předchozího souhlasu poskytovatele. Pokud by taková škoda byla způsobena porušením
smlouvy, je poskytovatel povinen odstranit vadu svého plnění či uhradit škodu, pokud to
objednatel písemně neodmítne.

Článek IX. - Zánik účinnosti smlouvy

l) Smlouva se uzavírá na dobu n e u r Č i t o u od l. prosince 2011
2) Účinnost této smlouvy zaniká:

a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána

b) písemnou dohodou stran této smlouvy
C) písemnou výpovědí jednoho z účastníků doručenou druhé straně.

3) Kterákoliv smluvní strana může smlouvu vypovědět bez udání důvodů.
4) výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet následující měsíc po doručení výpovědi

druhé straně a končí poslednírn dnem posledního měsíce svého běhu.

Článek X. - Doručování

l. Účastníci prohlašují, že poštovní zásilky přebírají na adrese uvedené v záhlaví této
smlouvy.

2. V případě zrněny doručovací adresy se účastníci zavazují sdělit tuto skutečnost do 7 dnů
od této změny.

3. Písemnost se považuje za doručenou:
a. řádným převzetím od poštovní přepravy

7

_...



l"

b. 3. den od podání poštovni přepravě, pokud existuje doklad o podání k poštovní
přepravě, v pňpadě, že jsou zde pochyby o jejím doručeni, nebo v případě, že se
zásilka vrátí jako nedoručená,

c. dnem osobního doručení na adresu jednoho z účastníků.

Článek XI. - Další ujednání

l. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že po dobu trvání smlouvy a ještě jednoho roku od
skončení této smlouvy na činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, neuzavře
s osobou, která je ke dni uzavření této smlouvy pracovníkem druhé strany nebo se jím
v průběhu trvání smlouvy stane, pracovní nebo jiný obdobný poměr, příp. smlouvu o
činnosti na základě živnostenského oprávnění .

2. Pracovníkem druhé strany se rozumí osoba v pracovním nebo jiném obdobném poměru,
jakož i osoba vykonávající pro smluvní stranu osobně činnost na základě živnostenského
oprávnění

3. Pro případ porušeni kteréhokoliv z ujednání tohoto článku si účastníci sjednávají smluvní
pokutu ve výši 5.000,- KČ za každé jednotlivé porušení těchto ujednání. Smluvní pokuta je
splatná do lSti dnů od písemného vyzvání účastníka s uvedením důvodu, pro který
smluvní pokutu požaduje.

Článek XII. - Dohoda o utajení

l. Učastníci této smlouvy se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, o kterých se v rámci činnosti na základě této smlouvy dozvědí.

2. Účastníci této smlouvy se prohlašují, že zaváží mlčenlivostí dle odst. l i své zaměstnance,
či jiné osoby, pověřené výkonem činnosti dle této smlouvy.

Za důvěrnou (utajovanou) informaci dle této dohody se považuje
a) veškerá ujednáni" obsažená v této smlouvě,
b) skutečnosti, se kterými se poskytovatel seznámil při plnění této smlouvy a v souvislosti

s tím, ledaže by byla uložena zákonná ohlašovací povinnost,
C) obsah finančních výkazů, finančních dokumentů, podnikatelských záměrů,
d) know-how,
e) dokumentace a údaje, informace o zaměstnancích (pracovní zařazení, mzd& osobní

data apod.)
3. Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci neposkytnou žádnou z důvěrných

informací dle této smlouvy třetí osobě bez písemného souhlasu druhé strany.
4. Účastník, který poskytuje se svolením druhé strany důvěrnou informaci třetí osobě, se

zavazuje, že o poskytnutí důvěrných informací uzavře s třetí osobou dohodu o ochraně
důvěrných informací ve znění, které bude v souladu s touto dohodou.

5. Účastníci se zavazují učinit veškerá nezbytná opatření zabraňující nechtěnému úniku
důvěrných informací.

6. Účastníci jsou oprávněni sdělit důvěrné informace druhé strany

a) svým zainěstnancům v rozsahu nezbytném pro plnění smluv vyplývajících z obchodní
spolupráce mezi stranami.

8

if



l

b) avšak jsou povinni prokazatelně poučit své zaměstnance, kteří budou seznámeni
s důvěrnými informacemi druhé strany, o podmínkách této dohody, zejména pak o
předmětu utajení, povinnostech a opatřeních zabraňujících neoprávněnému poskytnutí
důvěrných informací druhé strany a sankcích za jejich neoprávněné poskytnutí.

7. Účastníci se zavazují na žádost druhé strany vrátit originály nosičů důvěrných informací,
případně další předměty které mají být utajeny, případně informace na nich obsažené či
zachycené, a zničit všechny kopie či jiné nosiče jejich podoby.

8. Účastníci prohlašují, že závazky vyplývající z této dohody pozbývají účinnosti:

a) ohledně jednotlivé informace, stane-li se tato důvěrná informace všeobecně dostupnou
nezávisle na vůli účastníků,

b) ohledně jednotlivé informace, pokud tato důvěrná informace již byla v písemné formě
uložena u obchodního partnera dříve, než ji získal od strany druhé, a obchodní partner
na to druhou stranu bez zbytečného odkladu upozornil,

C) ohledně jednotlivé informace, pokud tato důvěrná informace byla prokazatelně
vytvořena obchodním partnerem a obchodní partner na to druhou stranu bez
zbytečného odkladu upozornil,

d) ohledně jednotlivé infomace, pokud obchodní partner obdiží takovou důvěrnou
informaci v písemné formě za podmínek umožňujících (povolujících) její poskytnutí,

e) ohledně jednotlivé informace, pokud je taková důvěrná informace poskytnuta
s předchozím písemným souhlasem k jejímu poskytnutí, za předpokladu, že toto
poskytnutí je v souladu s podmínkami příslušného písemného souhlasu.

9. Veškeré právní vztahy mezi účastníky vztahující se k předmětu této dohody, vzniklé před
jejím uzavřením, se bez dalšího řídí touto dohodou.

Článek XIII. - Pověřené osoby

Osoba objednatelem určená k poskytování informací potřebných pro plnění této smlouvy a
pro přijímáni' informací potřebných pro plnění této smlouvy: Pavel Rolinec, vedoucí
Hornického skanzenu Mayrau ve Vinařicích; Ing. jiří Strašík, závodní Hornického skanzenu
Mayrau ve Vinařicích.

Osoba poskytovatelem určená k poskytování informací potřebných pro plnění této smlouvy a
pro přijímáni" informací potřebných pro plnění této smlouvy Martin Rasso, Jaroslav Hudec.

Tyto osoby nejsou oprávněny činit úkony směřující ke zrněně či zániku této smlouvy.

XIV. - Závěrečná ustanovení
l) Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti účastníků platným

právem České republiky.

2) Součástí této smlouvy jsou a v okamžiku jejího podpisu již byly:

a) Příloha č. l - výpis z OR ohledně poskytovatele,

b) Příloha č. 2 - Kopie koncese poskytovatele

C) Příloha č. 3 - Kopie pojistné smlouvy

d) Příloha č. 4 - Směrnice výkonu ostrahy

e) Příloha č. 5 - Ceník služeb

9



3) Pokud by jakákoliv část této smlouvy byla v budoucnu z jakéhokoliv důvodu shledána
nicotnou, neplatnou či neproveditelnou, zůstává tím zbytek smlouvy nedotčen a účastníci
se zavazují takto vadnou část smlouvy nahradit ujednáním bezvadným, aby byl, pokud to
bude dle práva možné, dosažen účel vadného ustanovení.

Pokud by touto vadou byla postižena smlouva jako celek, zavazují se účastníci uzavři't
smlouvu novou tak, aby bylo dosaženo toho účellL který je touto smlouvou sledován,
pokud takový účel nebude zákonem zakázán.
Současně s tím pak bude smlouvou účastníků smlouvy vypořádán i stav, který v důsledku
takové vady nastal za dobu od sjednání vadné části smlouvy nebo vadné smlouvy, do
doby odstranění vadného stavu postupem prvé nebo druhé věty tohoto odstavce.

4) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které musí být podepsány všemi
účastníky.

5) Účastníci potvrzují, že smlouva byla před jejím uzavřením projednána, a to jak jednotlivé
podmínky této smlouvy, tak po jejich stanovení smlouva jako celek.

6) Účastníci potvrzují, že smlouva obsahuje jejich svobodně, vážně a určitě projevenou vůli,
jakož i to, že není uzavírána v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

7) Účastníci potvrzují, že si text této smlouvy před připojením podpisů dobře přečetli.

8) Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží po
jednom vyhotovení.

9) Na důkaz pravdivosti shora uvedených ujednání a prohlášení účastnici připojují své
podpisy.

V Kladnědn, ?- 17. 2o/j V Kladně dne 7. 1,1. á/1

PhDr. Zdeněk KUCHYŇKA

ředitel SVMK

Objednatel

Jaroslav HUD C
Jednatel společnosti

Poskytovatel

,,
Martin RASSO

Jednatel společnosti

Poskytovatel

10


